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1)  สภาพภูมิอากาศ (ท่ีมา : กรมอุตุนิยมวิทยา) 
 สภาพอากาศวันนี    
 พยากรณ์อากาศ 24 ชั่วโมงข้างหน้า ประเทศไทยตอนบนมีอากาศร้อนโดยทั่วไปและมีฝนฟ้าคะนองกับมีลม
กระโชกแรงบางแห่ง มีแนวพัดสอบของลมตะวันตกเฉียงใต้และลมตะวันออกเฉียงใต้พัดปกคลุมภาคเหนือตอนล่าง ภาค
กลาง และภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ในขณะที่ประเทศไทยตอนบนมีอากาศร้อนโดยทั่วไป ส้าหรับลมตะวันออกและลม
ตะวันออกเฉียงใต้ที่พัดปกคลุมอ่าวไทย ภาคใต้ และทะเลอันดามันมีก้าลังอ่อนลง ท้าให้ภาคใต้มีฝนฟ้าคะนองบางแห่ง 
ส่วนคลื่นลมบริเวณอ่าวไทยตอนล่างสูงประมาณ 1 เมตร บริเวณท่ีมีฝนฟ้าคะนองคลื่นสูงมากกว่า 2 เมตร  
 ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ (เวลา 6:00 น.วันนี  - 6:00 น.วันพรุ่งนี  ) 
 อากาศร้อนและมีฝนฟ้าคะนองกับมีลมกระโชกแรง ร้อยละ 30 ของพื นที่ ส่วนมากบริเวณจังหวัดเลย ชัยภูมิ 
ขอนแก่น มหาสารคาม นครราชสีมา บุรีรัมย์ และสุรินทร์  อุณหภูมิต่้าสุด 21-25 องศาเซลเซียส อุณหภูมิสูงสุด 35-37 
องศาเซลเซียส ลมตะวันออกเฉียงใต้ ความเร็ว 10-20 กม./ชม. 

 
ภาพถ่ายดาวเทียม 
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เรดาร์ตรวจอากาศ 

ภาพดาวเทียม : พบกลุ่มเมฆฝนบริเวณจังหวัดนครศรีธรรมราช พัทลุง สตูล สงขลา 
ภาพเรดาร์ : เวลา 7.00 น. พบกลุ่มเมฆฝนบริเวณลุ่มน ้าสงครามและห้วยหลวง 
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2)  สรุปสถานการณ์ฝน 
 จากข้อมูลตรวจวัดปริมาณน ้าฝนของสถานีโทรมาตรโครงการค่าใช้จ่ายในการพัฒนาระบบติดตามสถานการณ์น ้า
ทางไกลอัตโนมัติ (ลุ่มน ้าสงครามและห้วยหลวง) สะสม 24 ชั่วโมง ระหว่างวันที่ 11 มีนาคม 2568 เวลา 07:00 น. ถึง 
วันที่ 12 มีนาคม 2568 เวลา 07:00 น. และข้อมูลคาดการณ์ปริมาณน ้าฝนสะสม สามารถสรุปได้ดังตาราง 
 

สถานีโทรมาตร ที่ต้ัง 

ปริมาณฝนตรวจวัดสะสม 
(มม.) 

ปริมาณฝนคาดการณ์
ล่วงหน้า (มม.) 

ฝน 
เมื่อวาน 

ฝน 2 
วัน 

ฝน 3 
วัน วันนี ้ 1 วัน 2 วัน 

โรงเรียนชุมชนกุดหมากไฟ ต.กุดหมากไฟ อ.หนองวัวซอ จ.อุดรธานี 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

โรงเรียนอุดรธรรมานุสรณ์ ต.บ้านตาด อ.เมืองอุดรธานี จ.อุดรธานี 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

ตลาดปลาสินเจริญ ต.เตาไห อ.เพ็ญ จ.อุดรธานี 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

โรงเรียนหนองหานวิทยา ต.หนองหาน อ.หนองหาน จ.อุดรธาน ี 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

โรงเรียนอนุบาลทุ่งฝน ต.ทุ่งฝน อ.ทุ่งฝน จ.อุดรธานี 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

โรงเรียนเซิมพิทยาคม ต.เซิม อ.โพนพิสัย จ.หนองคาย 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

โรงเรียนบ้านม่วงพิทยาคม ต.ม่วง อ.บ้านม่วง จ.สกลนคร 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

บ้านหนองยาง ต.ซาง อ.เซกา จ.บึงกาฬ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

สะพานบ้านหนองบัว ต.บ้านข่า อ.ศรีสงคราม จ.นครพนม 0.0 0.5 1.0 0.0 0.0 0.0 

สะพาน นพ.4059 ต.ท่าบ่อสงคราม อ.ศรีสงคราม จ.นครพนม 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 
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3) สรุประดับน ้ารายวัน 
 จากข้อมูลตรวจวัดระดับน ้าของสถานีโทรมาตรโครงการค่าใช้จ่ายในการพัฒนาระบบติดตามสถานการณ์น ้า
ทางไกลอัตโนมัติ (ลุ่มน ้าสงครามและห้วยหลวง) ณ เวลา 07:00 น. ของวันที่ 12 มีนาคม 2568 และข้อมูลระดับน ้า
คาดการณ์จากแบบจ้าลองคณิตศาสตร์ สามารถสรุปได้ดังตาราง 
 

 

  

 

 

 

   

 

 

สถานีโทรมาตร ที่ต้ัง 
ระดับ 

เตือนภัย 
(ม.รทก.) 

ข้อมูลระดับน้้า
ตรวจวัด 
(ม.รทก.) 

ระดับน้้าคาดการณ์ล่วงหน้า  
(ม.รทก.) 

เมื่อ
วาน วันนี ้ 1 วัน 2 วัน 3 วัน แนวโน้ม 

สะพานทางหลวง 2314 ต.หนองวัวซอ อ.หนองวัวซอ จ.อุดรธานี 203.53 201.58 201.56 201.96 202.37 202.77 เพิ่มขึ้น▲ 

ตลาดปลาสินเจริญ ต.เตาไห อ.เพ็ญ จ.อุดรธานี 163.39 154.96 154.90 155.21 155.52 155.83 เพิ่มขึ้น▲ 

สะพานห้วยหลวงอนุสรณ์ ต.จุมพล อ.โพนพิสัย จ.หนองคาย 161.40 151.4 151.35 151.41 151.43 151.41 คงที่ ▶ 

สะพานดอนเชียงยืน ต.ดงเย็น อ.บ้านดุง จ.อุดรธานี 154.78 152.61 152.59 152.61 152.62 152.61 คงที่ ▶ 

บ้านคำแก้ว ต.คำแก้ว อ.โซ่พิสัย จ.บึงกาฬ 146.22 137.56 137.53 137.81 138.08 138.36 เพิ่มขึ้น▲ 

บ้านหนองยาง ต.ซาง อ.เซกา จ.บึงกาฬ 148.10 143.82 143.8 143.80 143.80 143.80 คงที่ ▶ 

บ้านท่าแร่ ต.โพนงาม อ.อากาศอำนวย จ.สกลนคร 139.29 134.21 134.31 134.19 134.16 134.20 เพิ่มขึ้น▲ 

สะพานบ้านหนองบัว ต.บ้านข่า อ.ศรีสงคราม จ.นครพนม 140.27 132.41 132.41 132.41 132.41 132.41 คงที่ ▶ 

สะพาน นพ.4059 ต.ท่าบ่อสงคราม อ.ศรีสงคราม จ.นครพนม 139.45 137.12 137.22 137.49 137.77 138.04 เพิ่มขึ้น▲ 

หนองสาหร่าย ต.พนอม อ.ท่าอุเทน จ.นครพนม 142.40 136.19 136.29 136.17 136.14 136.18 เพิ่มขึ้น▲ 
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TC031505 สะพานทางหลวง 2314 ต .หนองวัวซอ อ.หนองวัวซอ จ.อุดรธ านี TC031702 ตลาดปลาสินเจริญ  ต .เตาไห  อ.เพ็ญ  จ.อุดรธ านี

TC031703 สะพานห้วยหลวงอนุสรณ์ ต .จุมพล อ.โพนพิสัย จ.หนองค าย TC031902 สะพานดอนเชี ยงยืน ต .ดงเย็น อ.บ้านดุง จ.อุดรธ านี

TC032202 บ้านหนองยาง ต .ซาง อ.เซกา จ.บึงกาฬTC031904 บ้านค าแก้ว ต .ค าแก้ว อ.โซ่ พิสัย จ.บึงกาฬ
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TC032301 บ้านท่าแร่  ต .โพนงาม อ.อากาศ อ านวย จ.สกลนค ร TC032501 สะพานบ้านหนองบัว ต .บ้านข่ า อ.ศ รีสงค ราม จ.นค รพนม

TC032705 สะพาน นพ.4059 ต .ท่าบ่อสงค ราม อ.ศ รีสงค ราม จ.นค รพนม TC032706 หนองสาหร่าย ต .พนอม อ.ท่าอุเทน จ.นค รพนม
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TC031505 สะพานทางหลวง 2314 ต .หนองวัวซอ อ.หนองวัวซอ จ.อุดรธ านี
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194

196

198

200

202

204

206

11 มี.ค. 68 12 มี.ค. 68 13 ม.ีค. 68 14 มี.ค. 68 15 มี.ค. 68

ระ
ดับ

น ้า
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยน ้าน้อย เฝ้าระวังน ้าน้อย เฝ้าระวังน ้ามาก เตือนภัยน ้ามาก ระดับน ้า

Tim
e 

of
 F

or
ec

as
t
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TC031702 ตลาดปลาสินเจริญ  ต .เตาไห  อ.เพ็ญ  จ.อุดรธ านี

TC031703 สะพานห้วยหลวงอนุสรณ์ ต .จุมพล อ.โพนพิสัย จ.หนองค าย

TC031902 สะพานดอนเชี ยงยืน ต .ดงเย็น อ.บ้านดุง จ.อุดรธ านี

154.96 154.90 155.21 155.52 155.83

150

155

160

165

11 มี.ค. 68 12 มี.ค. 68 13 ม.ีค. 68 14 มี.ค. 68 15 มี.ค. 68

ระ
ดับ

น ้า
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยน ้าน้อย เฝ้าระวังน ้าน้อย เฝ้าระวังน ้ามาก เตือนภัยน ้ามาก ระดับน ้า

Tim
e 

of
 F

or
ec

as
t

151.40 151.35 151.41 151.43 151.41

145

150

155

160

165

11 มี.ค. 68 12 มี.ค. 68 13 มี.ค. 68 14 มี.ค. 68 15 ม.ีค. 68

ระ
ดับ

น ้า
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยน ้าน้อย เฝ้าระวังน ้าน้อย เฝ้าระวังน ้ามาก เตือนภัยน ้ามาก ระดับน ้า

Tim
e 

of
 F

or
ec

as
t

152.61 152.59 152.61 152.62 152.61

148

150

152

154

156

11 มี.ค. 68 12 มี.ค. 68 13 มี.ค. 68 14 มี.ค. 68 15 มี.ค. 68

ระ
ดับ

น ้า
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยน ้าน้อย เฝ้าระวังน ้าน้อย เฝ้าระวังน ้ามาก เตือนภัยน ้ามาก ระดับน ้า

Tim
e 

of
 F

or
ec

as
t
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TC031904 บ้านค าแก้ว ต .ค าแก้ว อ.โซ่ พิสัย จ.บึงกาฬ

137.56 137.53 137.81 138.08 138.36

130

135

140

145

150

11 มี.ค. 68 12 มี.ค. 68 13 ม.ีค. 68 14 มี.ค. 68 15 มี.ค. 68

ระ
ดับ

น ้า
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยน ้าน้อย เฝ้าระวังน ้าน้อย เฝ้าระวังน ้ามาก เตือนภัยน ้ามาก ระดับน ้า

Tim
e 

of
 F

or
ec

as
t

TC032202 บ้านหนองยาง ต .ซาง อ.เซกา จ.บึงกาฬ

TC032301 บ้านท่าแร่  ต .โพนงาม อ.อากาศ อ านวย จ.สกลนค ร

143.82 143.80 143.80 143.80 143.80

136

138

140

142

144

146

148

150

11 ม.ีค. 68 12 มี.ค. 68 13 มี.ค. 68 14 มี.ค. 68 15 มี.ค. 68

ระ
ดับ

น ้า
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยน ้าน้อย เฝ้าระวังน ้าน้อย เฝ้าระวังน ้ามาก เตือนภัยน ้ามาก ระดับน ้า

Tim
e 

of
 F

or
ec

as
t

134.21 134.31 134.19 134.16 134.20

130

132

134

136

138

140

142

11 มี.ค. 68 12 มี.ค. 68 13 ม.ีค. 68 14 มี.ค. 68 15 มี.ค. 68

ระ
ดับ

น ้า
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยน ้าน้อย เฝ้าระวังน ้าน้อย เฝ้าระวังน ้ามาก เตือนภัยน ้ามาก ระดับน ้า

Tim
e 

of
 F

or
ec

as
t
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TC032501 สะพานบ้านหนองบัว ต .บ้านข่ า อ.ศ รีสงค ราม จ.นค รพนม

TC032705 สะพาน นพ.4059 ต .ท่าบ่อสงค ราม อ.ศ รีสงค ราม จ.นค รพนม

TC032706 หนองสาหร่าย ต .พนอม อ.ท่าอุเทน จ.นค รพนม

132.41 132.41 132.41 132.41 132.41

125

130

135

140

145

11 มี.ค. 68 12 มี.ค. 68 13 ม.ีค. 68 14 มี.ค. 68 15 มี.ค. 68

ระ
ดับ

น ้า
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยน ้าน้อย เฝ้าระวังน ้าน้อย เฝ้าระวังน ้ามาก เตือนภัยน ้ามาก ระดับน ้า

Tim
e 

of
 F

or
ec

as
t

137.12 137.22 137.49 137.77 138.04

130

132

134

136

138

140

142

11 ม.ีค. 68 12 มี.ค. 68 13 มี.ค. 68 14 มี.ค. 68 15 มี.ค. 68

ระ
ดับ

น ้า
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยน ้าน้อย เฝ้าระวังน ้าน้อย เฝ้าระวังน ้ามาก เตือนภัยน ้ามาก ระดับน ้า

Tim
e 

of
 F

or
ec

as
t

136.19 136.29 136.17 136.14 136.18

120

125

130

135

140

145

11 มี.ค. 68 12 มี.ค. 68 13 มี.ค. 68 14 มี.ค. 68 15 มี.ค. 68

ระ
ดับ

น ้า
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยน ้าน้อย เฝ้าระวังน ้าน้อย เฝ้าระวังน ้ามาก เตือนภัยน ้ามาก ระดับน ้า

Tim
e 

of
 F

or
ec

as
t
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4) รายงานข้อมูลภาพ CCTV 
 

C031703 : สะพานห้วยหลวงอนุสรณ์ 
ต.จุมพล อ.โพนพิสัย จ.หนองคาย 
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5) สรุปสถานการณ์น ้า 
       สรุปสถานการณ์น ้าในพื นที่ลุ่มน ้าสงครามและห้วยหลวง สถานีตลาดปลาสินเจริญ สถานีสะพานห้วยหลวงอนุสรณ์ 

สถานีบ้านค้าแก้ว และสถานีสะพานบ้านหนองบัว อยู่ในภาวะเตือนภัยน ้าน้อย สถานีบ้านท่าแร่ อยู่ในภาวะเฝ้าระวังน ้า

น้อย ส่วนสถานีอ่ืนๆอยู่ในภาวะปกติ ระดบัน ้าในล้าน ้าส่วนใหญ่มีแนวโน้มเพ่ิมขึ น 
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